
 
 ORIGINALE 

  
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA ALESSANDRIA 

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

Unione di Comuni costituita da  
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE – FRASSINELLO 

MONFERRATO E OTTIGLIO 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  4  
AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - TUTELA AMBIENTALE 

 
 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI RECUPERO E MANUTENZIONE DELLE FACCIATE DEGLI 

EDIFICI PRIVATI NEL TERRITORIO COMUNALE. LIQUIDAZIONE DEGLI 
INCENTIVI. 

 
L’anno 2015, il giorno 02 del mese di NOVEMBRE, il Responsabile del Servizio Tecnico adotta la seguente 
determinazione. 
 
VISTO il Regolamento Comunale del Colore approvato con deliberazione C.C. n. 04 del 22.02.2011;  
 
VISTA la domanda Prot. N. 884 del 09/10/2012 presentata dal sig. Renato BUSO volta alla richiesta di 
attribuzione dell’incentivo per il recupero delle facciate ai sensi del sopraccitato  Regolamento Comunale; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del suddetto regolamento, la sottoscritta Responsabile del 
Servizio ha provveduto a quantificare l’incentivo spettante al richiedente in € 150,60; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 9 del suddetto regolamento, l'incentivo verrà erogato dal 
Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica Edilizia e Territorio Comunale ad ultimazione dei lavori e 
accertata la rispondenza dei lavori eseguiti; 
 
RICHIAMATA la relazione, allegata alla presente, della sottoscritta Responsabile dell'Ufficio Tecnico 
Urbanistica Edilizia e Territorio Comunale, in data 02.11.2015, attestante la fine dei lavori e il conteggio, 
come di seguito determinato: 
 

          

 
TIPO 

   
Q.TA' 
mq 

Q.TA' 
EROGABILE 

PREZZO U. 
AL mq.  

IMPORTO 

    
  

            

A 
Riporto a vista, ripristino e pulizia del tufo e/o mattoni sottostanti 
l'intonaco o già a vista   0 0 € 5,00   € 0,00 

B Intonaco e tinteggiatura a nuovo   0 0 € 4,00   € 0,00 

C Tinteggiatura a nuovo   75,3 75,3 € 2,00   € 150,60 

    
  

    
 

      

            TOTALE CONTRIBUTO € 150,60 

 
 
 



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i Regolamenti Comunali di Contabilità e lo Statuto; 
VISTI i Regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO l’atto costitutivo dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni in data 19.02.2013; 
VISTA la Deliberazione dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni n°11/2013 del 21.12.2013 di 
trasferimento all’unione della funzione di pianificazione urbanistica ed edilizia a far data dal 01.01.2014; 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione collinare Terre di vigneti e Pietra da cantoni di attribuzione 
dell’incarico di posizione organizzativa nell’area tecnica all’Arch. Elisa Orlandi, dipendente del Comune di 
San Giorgio Monferrato in comando presso l’unione; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

di liquidare l’incentivo di 150,60 € e di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
San Giorgio Monferrato al pagamento della somma dal sig. Renato BUSO. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Arch. Elisa ORLANDI 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, 
comma 5, del D. Lgs. 108.08.2000, n. 267. 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, n. 267. 
Li,       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Dott.ssa Rossella PIATTELLI 
  (F.to Rossella PIATTELLI) 
 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) punto 2, 
della Legge 03.08.2009, n. 102. 
Li,       
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Elisa ORLANDI 
 (F.to Elisa ORLANDI) 
  
  (F.to Elisa ORLANDI) 

 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul sito web 
istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Li,  03.11.2015 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 F.to Arch. Elisa ORLANDI 
 

(F.to Elisa ORLANDI) 
 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,        

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Arch. Elisa ORLANDI 
 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/

